voceque humana me compescebat, dixitque:

Confide, Icarii filia longe-lateque-inclyti;
non somnium *hoc-est*, sed visio vera, quæ utique perfecta erit.
Anseres quidem, proci *sunt*; ego autem aquila avis
eram antea; nunc demum tuus maritus veni,

qui omnibus procis sævam mortem inferam.

Sic dixit: at me dulcis somnus dimisit.

Circumspectans autem anseres in ædibus animadverti,
triticum comedentes apud pelvim, ubi antea quidem.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:

o mulier, nequaquam licet declarare somnium,
alio deflectentem: quandoquidem sane tibi ipse Ulysses
dixit, quomodo perfecturus-sit: procis vero apparet exitium
omnibus prorsus; neque ullus mortem et fatum effugiet.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope:

hospes, profecto quidem somnia inscrutabilia, indiscriminatum-
loquentia

sunt, neque plane perficiuntur hominibus.

Duæ etenim portæ debilium sunt somniorum:

nam altera quidem cornibus facta est; altera autem ebore:
horum quæ quidem venerint per sectum ebur,

hæc decipiunt, verba irrita ferentia;
quæ vero per polita cornua iverint foras,
hæc vera perficiunt, hominum quando aliquis viderit.
At mihi non hinc puto grave somnium
venisse: certe gratum mihi et filio foret.

Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente reconde tua:
hæc jam aurora adveniet infausta, quæ me Ulyssis
a-domo amovebit: nunc enim deponam certamen,
securas, quas ille in ædibus suis
statuebat ordine, navium-statumina veluti, duodecim omnes:

stans autem ille valde procul, *per omnia foramina* trajiciebat sagittam.
Nunc vero procis certamen hoc imponam:
qui autem facillime intenderit arcum in manibus,
et jaculatus-fuerit per-securas duodecim omnes,
hunc una sequar, relicta hac domo

juventutis *meæ*, perpulcra, plena victu;
cujus aliquando recordaturam me-puto, vel in somnio.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:
o uxor veneranda Laertiadæ Ulyssis,
ne-amplius nunc differ in ædibus hoc certamen;

ante etenim ingeniosus veniet huc Ulysses,
quam isti hunc arcum bene-politum contrectantes,
nervumque intenderit, jaculatique-fuerint per-ferrum.

Hunc autem rursus-allocuta-est prudens Penelope:
si velles mihi, hospes, assidens in ædibus

me delectare, haud mihi somnus in palpebras funderetur.

Verum enim nequaquam licet insomnes esse semper homines; namque singulis sortem imposuerunt immortales mortalibus super almam terram.

Sed sane ego, in-cœnaculum ubi-ascendero,

decumbam in lecto, qui mihi luctuosus factus-est, semper lacrimis meis imbutus, ex quo Ulysses abiit, visurus malum-Ilium non nominandum.